
Zajištění dodávky nožů na sekačky 2025
Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 160/2025/99

______________________________________________________________________________________

Kupní smlouva
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

[Zbyněk Lazar s.r.o.]
sídlem Letiště Brno – Tuřany 904/1, 627 00 Brno IČO: 26917891
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně oddíl C, vložka 45342
zastoupen Ing. Zbyněk Lazar, Ing. Zbyněk Zelda, Martin Lorenz – jednatelé

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky sad nožů na sekačky v roce 2025 včetně spojovacího
materiálu a dopravy do jednotlivých skladů kupujícího. Celkové množství zboží je stanoveno
v příloze č. 1 této smlouvy. Popis sad je v příloze č. 2 této smlouvy.

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti stanovené touto
smlouvou, a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s čl. III. této smlouvy kupní
cenu.

1.3 Součástí dodávky je doprava do místa plnění. Vykládku zajišťuje kupující na vlastní náklady.

II.
Dodací podmínky

2.1 Na základě této smlouvy bude dodáváno zboží po dobu 2 měsíců od účinnosti smlouvy na základě
objednávek. Součástí dodávky zboží jsou dodací listy.

2.2 Jednotlivé dodávky budou objednávány e-mailem, na adresu uvedenou v odst. 2.3 tohoto článku. V
objednávce bude dojednáno požadované množství, druh zboží, místo plnění a termín dodávky.
Termín dodání jednotlivých dodávek je dohodnut na min. 20 kalendářních dnů od objednání.
V případě dodržení minimálně sjednané lhůty o termínu dodání rozhoduje kupující.

2.3 Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci
kupujícího, seznam těchto osob pro jednotlivé sklady je uveden níže. Ve věcech technických je
kontaktní osobou kupujícího
tel Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den
od 9:00 do 13:00 hod.

Oprávněnou osobou prodávajícího je tato osoba je oprávněna k veškerým
ontaktní údaje oprávněné osoby prodávajícího: tel

Kontaktní osobou za kupujícího jsou:
oblast Sever:



Zajištění dodávky nožů na sekačky 2025
Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 160/2025/99

______________________________________________________________________________________

e-mail:

2.4 Místem plnění je:

a) sklad Blansko: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
oblast Sever
Komenského 1685/2
678 01 Blansko

2.5 Přechod nebezpečí škody nastává okamžikem předání zboží v místě plnění. Vykládku zboží si
zajišťuje kupující.
Přebírající zaměstnanec potvrdí podpisem na dodacím listě převzetí zboží. Dodací list musí
obsahovat minimálně tyto údaje:

a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího;
b. evidenční číslo dodacího listu;
c. datum uskutečnění dodávky;
d. specifikaci zboží a dodané množství.

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v určeném místě
plnění, v objednaném množství, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené,
pokud prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto doklady
nebudou odpovídat skutečně dodanému zboží.

III.
Kupní cena

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena
zboží s dopravou do jednotlivých míst plnění. Jednotkové ceny a celková cena je uvedena v příloze
č. 1 této smlouvy. Stanovené jednotkové ceny jsou platné po celou dobu účinnosti smlouvy.

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží do místa plnění
a obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění.

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby
DPH. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

3.4 Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Každá objednávka
bude fakturována samostatně.

3.5 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu. Smluvní strany se dohodly,
že faktura bude doručena elektronicky na adresu

3.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

3.7 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu
s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen
fakturu opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.

3.8 Zálohové platby se nesjednávají.

3.9 Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.



Zajištění dodávky nožů na sekačky 2025 
Číslo smlouvy prodávajícího: 
Číslo smlouvy kupujícího: 160/2025/99 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

                                             
                                                                                    IV. 
                                                                     Záruka a reklamace 
 

4.1  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců. 

4.2 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto zjištění písemně 
informovat prodávajícího. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetření 
a reklamační řízení. 

4.3 Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu prohlídku reklamovaného 
zboží. 

4.4 Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. V případě oprávněné reklamace bude 
vada řešena 

a)  dodáním nového zboží až do místa plnění u kupujícího nebo 
b)  vrácením vadného zboží prodávajícímu a vrácením kupní ceny kupujícímu.  

 O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.  

V případě řešení reklamace dodáním nového zboží je sjednána lhůta pro dodání nového zboží do 10 
kalendářních dnů od doručení písemného požadavku kupujícího prodávajícímu. Ve stejné lhůtě je 
povinen prodávající i odvést ze skladů kupujícího vadné zboží. Odvoz a nakládku vadného zboží 
provede prodávající svými prostředky a na svoje náklady. 

       V případě řešení reklamace vrácením zboží prodávajícímu a současně vrácení kupní ceny vadné 
dodávky zboží kupujícímu, je prodávající povinen vrátit kupní cenu vadné dodávky zboží 
kupujícímu do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení kupujícího, že zvolil tento 
způsob řešení reklamační vady. Ve stejné době je prodávající povinen odvézt a naložit na svůj 
náklad vadné zboží ze skladů kupujícího.  

 
                                                                           V. 
                                                                Smluvní pokuty  
5.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud nebude zboží i každá 

jednotlivá dodávka dodána dle čl. II. této smlouvy v dohodnutém množství, materiálu a rozsahu) 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny objednaného zboží 
bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.  

5.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

5.3 V případě prodlení s řešením reklamační vady dle čl. IV. této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

5.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v tomto článku jsou splatné na základě písemné výzvy 
případně faktury se splatností 14 dnů od doručení druhé smluvní straně, která je povinna smluvní 
pokutu hradit či úrok z prodlení hradit. 

5.5 Ujednáním o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 
pokuty a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky 
o případnou smluvní pokutu či prokázanou náhradu škody. 

 

 

 



Zajištění dodávky nožů na sekačky 2025 
Číslo smlouvy prodávajícího: 
Číslo smlouvy kupujícího: 160/2025/99 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                                             VI. 
                                                    Trvání smlouvy a skončení smlouvy 
 

6.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

6.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit kromě práva na odstoupení dle občanského zákoníku 
také v případě: 

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku 
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním 
zboží; 

- k dodání nového a převzetí vráceného zboží na základě reklamace nedošlo do 20 dnů  
od uplatnění reklamace (čl. IV odst. 4.4 této smlouvy); 

- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevrácení kupní ceny dle čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy; 
- zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé 

údaje. 
- v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 30 
kalendářních dnů; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 
 

6.3 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrad škod, ochrany osobních údajů fyzických osob a ustanovení týkající se těch práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

 
                                                                             VII. 
                                                            Další povinnosti prodávajícího 
 

   7.1 Prodávající se zavazuje, že  
a)  zapojí do plnění dle této smlouvy  výhradně osoby zaměstnané legálně v souladu s tuzemskou 

právní  úpravou, 
b) bude vytvářet pro osoby zapojené do plnění této smlouvy důstojné pracovní podmínky, zejména 

důsledně dodržovat svoje povinnosti v oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci. 
c)  bude dodržovat při plnění této smlouvy zásady ekologické likvidace odpadů. 
 

7.2 Prodávající je povinen na žádost kupujícího kdykoliv během účinnosti této smlouvy splnění         
povinností dle odst. 7.1 tohoto článku doložit relevantními doklady apod. 

 
7.3 Prodávající prohlašuje, že si je vědom povinnosti, že se nebude na plnění z této smlouvy podílet   

žádný poddodavatel podílející se na plnění z této smlouvy z více než 10% hodnoty plnění, který by 
byl osobou uvedenou v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. června 2014.  
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve 
znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022. 



Zajištění dodávky nožů na sekačky 2025
Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 160/2025/99

______________________________________________________________________________________

VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. II. odst. 2.3. této smlouvy není vyžadována forma
dodatku, je však nutné prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně.

8.2 Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,
že písemnost doručena byla.

8.3 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat
smluvní stranou.

8.4 Smlouva je uzavírána elektronicky.
8.5 Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle, zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí
se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

8.6 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění:
Položkové ceny, podpisy. Prodávající si ověří před zahájením plnění smlouvy její uveřejnění
v registru smluv.

8.7 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

8.8 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 8.6 tohoto článku.

8.9 V souvislosti se smluvním vztahem bude kupující zpracovávat osobní údaje fyzických osob.
vystupujících na straně prodávajícího, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako
smluvní strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze
smluvního vztahu a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu
kuujícího. Veškeré poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou
legislativou, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající se zavazuje
informovat fyzické osoby – své zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů
kupujícím podle tohoto odstavce

8.10 Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 – Zpracování nabídkové ceny
Příloha č.2 - Specifikace dodávky

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Zbyněk Zelda Bc. Roman Haná

jednatel ředitel

Zbyněk Lazar s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Veřejná zakázka na zajištění dodávek nožů na sekačky 2025

oblast Sever:

typ sekačky počet sad Kč za sadu celkem
Hymach TDH M 600 TC 18
STPC 133 hlava SSKT 1
STPC 133.1 ( nová hlava) 3
Mulag RKM 1200 podsvodilová 3
Fréza na pařezy - Malaguti tornádo 2(model 600) 2
Mulag ME 700 4
podsvodidla MTM PS 120 8
Mulag čistič příkop pravý 4
Fréza na pařezy FZ 500 2
Čistič příkopů Hymach 600 2
Štěpkovač Laski LS 160 DWB 3

324 237,00 Kč
68 089,77 Kč

392 326,77 Kč

Komenského 1685/2, 678 01 Blansko

doprava

cena celkem za oblast bez DPH

cena celkem za oblast včetně DPH
celkem za oblast DPH

cena bez DPH



Veřejná zakázka na zajištění dodávky nožů na sekačky 2025
Příloha č. 2 - specifikace jednotlivých sad nožů

Typ sekačky

nůž šroub se čtyřhranem samopojistná matice M18x1,5 vymezovací podložka tl.7,5 plochá podložka 19 Zn 
24 ks (024 - S) 24 ks 24 ks 48 ks 24 ks
nůž šroub bez osazení samopojistná matice M18x1,5 vymezovací podložka tl.7,5 plochá podložka 19 Zn 
24 ks (024 - S) 24 ks 24 ks 48 ks 24 ks
nůž šroub M 16x70 DIN 931 8,8 ZN samopojistná matice M 16 DIN 985 GAL-ZN
32 ks 16 ks 16 ks
nůž šroub M 12x 45 DIN 931 8.8 samopojistná matice M 12 DIN 985 GAL-ZN
41 ks 41 ks 41 ks
nůž "Y" 48 ks šroub M 14x100 DIN931 10,9 samopojistná matice M 14 DIN985 ZN třmen B 14,5 mm

24 ks 24 ks 24 ks
nůž" S" šíře 108 mm čep průměr 26 mm, délka 160 mm kroužek šířka 18 mm pro zajišťovací zajišťovací kolík průměr 8,7 
12 ks  (63-IND-96) 12 ks kolík 12 ks délka 36 mm 12 ks
nůž" S" šíře 60 mm šroub M 10x100 samopojistná matice M10 DIN985 Gal Zn podložka průměr 10 mm pouzdro d-11 mm, D-16 mm, délka 63 mm
12 ks 12 ks 12 ks 24 ks 12 ks
kladiva Tipa"A" šroub se čtyřhranou hlavou M 18 samopojistná matice M18x1,5 
14 ks 14 ks 14 ks
nůž řezací nůž vyhazovací
6 ks 2 ks
nůž čep průměr 26 mm, délka 170 mm kroužek šířka 40 mm pro zajišťovací zajišťovací kolík průměr 10,5
24 ks 24 ks 24 ks 24 ks
nůž" S" čep kroužek šířka  pro zajišťovací zajišťovací kolík průměr 

Mulag UMK 1200, MK 1200 12ks 12ks 12ks 12ks
nůž řebínek
26 ks
nůž DGA 101 šroub M 12x90 ISO 4014 samopojistná matice M 12 DIN 985
25 ks 25 ks 25 ks
nůž "Y" třmen šroub M12 x 80 matice M12 samojistící
56 ks 28 ks 28 ks 28 ks
nůž šířka 80 mm šroub matice
24 ks 24 ks 24 ks

M.Krumlov nůž šířka 80 mm šroub M 20x1,5x90, délka těla 70 mm samopojistná matice M 18x1,5
Falc Pellicano 1600 24 ks 24 ks (není originál) 24 ks

nůž MP 9942 distanční podložka nože MP matice M18x1,5 podložka průměr 18 mm šroub M18x1,5x160, pozdra
20 ks 20 ks 20 ks 40 ks 20 ks šroub, 20ks pouzdro
nůž (024-UY) distanční podložka nože D12 šroub M12x65 PÚ DIN 931 12,9 podložka pl.pozink průměr 12 samopojistná matice M 12

Herbhy QB 23 36 ks 36 ks 18 ks 18 ks
nůž gilbers šířka 50 mm třmen šroub M12x90 samopojistná matice M12

Gilbert 44 ks 44 ks 44 ks 44 ks
kladivo code 103041 pouzdro nože šroub M16x1,5x120 samopojistná matice M 16x1,5

Noremat 18 ks 36 ks 18 ks 18 ks
Assaloni BLF-U nůž šroub M 20x100 DIN931 10,9 samopojistná M 20 DIN985 GAL-ZN

RN 80 14 ks 14 ks 14 ks
nůž pouzdro nože              kluzák šroub M20x1,5x65 matice M20x1,5 závlačka průměr 4 mm, délka 60 mm

podsvodidlová sek.ST 1 4 ks 4 ks                             2 ks 4 ks 4 ks 4 ks
Herbhy - 40 zub o průměru 20.5 mm zkosený kotouč pro zub (podložka) 20,5 matice pro zub o průměru 20.5 mm držák pro zub 20.5-CC45 mm, šroub pro držáky o průměru 20.5 a průměru

 fréza na pařezy FSI H20 12 ks 24 ks 24 ks 12 ks 24.5 - L=51 mm, průměr 17-20-24,5 mm
12 + 12 ks

nůž pař.frézy levý přímý nůž pař.frézy levý ohnutý nůž pař.frézy pravý přímý se závity nůž pař.fézy pravý ohnutý se závity šroub imbus M 12x55
FZ 500 Fréza na pařezy 3 ks 6 ks 3 ks 6 ks 18 ks

štěpkovač LASKI nůž  LS-0302D 185x100x14 šroub M12x50 imbus zapuštěný 10,9 Zn matice M12 samojistící Zn podložka 13
LS 160 DWB 2 ks   CHIPPER 58 HRC 6 ks 6 ks 6 ks

Muthing nůž  MU000306-H šroub  M16x90  DIN 931  10,9 Zn matice  M16 samojistící Zn
MU - H  200 16 ks   16ks 16ks

hrot silniční frézy 
fréza na asfalt W4 -G/20 50 ks

nůž Forged MP 44 šroub M14x96 DIN931 10,9 matice M14 samojisticí třmínek Forged   32 ks podložka plochá průměr 16 mm 
Bonford Falcon 5,5 32 ks 32 ks 32 ks trubička délka 27 mm   32 ks 32 ks

Gödde STF 500 nůž STG 500 dlouhý nůž STG 500 krátký matice UNF 
fréza na pařezy 16 ks   8 ks 24 ks

FGF 650 nůž řezací 205x115 otvor 14,5x46 (AWZ-6-0401) nůž vyhazovací, lopatka  (AWZ-6-0402)
čistič příkopů 4 ks 2 ks

nůž třmínek šroub M10x95 matice M10 trubička
Bonford Kestrel EVO E/Osprey 32 ks 32 ks 32 ks 32 ks 32 ks

Mulag čistič příkop pravý

Mulag RKM 1200 podsvodlová

Berti TA 160 mulčovač

sada obsahuje

Mulag ME 700

Hymach TDH M 600 TC

Hymach TDH M 500 TC

STPC 133.1 nůž "Y"( nová hlava)

STPC 133 

STPC 133 hlava SSKT

Herbhy 40

Podsvodidla SBM-Z (hřebínky)

Mulag FME 600

Podsvodidla MTM PS 120

RASCO hlava Tornádo 1300 S

Pelikano 1600


